‘Padres’, en algunos testimonios; en otros, el contexto muestra que es ‘pariente, miembro de la familia’.

**parral**

*Donamus [...] totum parralem nostrum*, n. 132, 1090-1<sup>a</sup> XII; *illum uestrum parralem qui est circa palatium nostrum*, n. 297, 1129-1<sup>a</sup> XII.

Se anticipa casi dos siglos a los primeros testimonios castellanos y aragoneses.

**parroquia**

*Monasterium unum quod dicitur Sancti Sebastiani cum parrochia sua*, n. 16, 1014-inicios XIII; *parrochia [...] cum omnibus eius causis*, n. 23, 1032-1<sup>a</sup> XII; *ecclesia de Garde cum sua parrochia*, n. 162, 1098-1<sup>a</sup> XI; *ecclesiam Sancte Marie cum tota sua parroquia atque sua pertinentia*, n. 170, 1099-1<sup>a</sup> XII.

‘Territorio propio de una entidad eclesiástica’. Con este significado no encuentro testimonios tan tempranos. Con el actual, García Larragueta, 1260: *fillos de la parroquia de Sant Andreo*.

**parroquitano**

*Confirmo etiam monasteria et ecclesias parrochitanas [...] ut habeant et possideant quicquid habent*, n. 131, 1090-2<sup>a</sup> XII, real.

‘Poseedor de parroquia’. Testimonio único.

**pasar**

*Alia uia est que passat ante illas casas*, n. 236, 1110-1<sup>a</sup> XII.

Testimonio temprano en esta acepción.

**pascua**

*Fontibus, pratis, pascuis uel paludibus*, n. 62, 1060-XIII; *fontibus, paludis et pascuis*, n. 183, 1100-1<sup>a</sup> XII; *palatum nostrum cum [...] uineis, cultis atque incultis, pascuis*, n. 226, 1109-1<sup>a</sup> XII; *cum terris et uineis, ortis et pascuis*, n. 227, 1109-1<sup>a</sup> XII; *termino de Bessolia [...] remaneret ad pascua iumentorum*, n. 256, h. 1110-1<sup>a</sup> XII; *ganati eorum habeant comunia pascua*, n. 361, 1201, original, real; y pássim.

‘Pastizal’.

**pascuero**

*Escalietis quantum uolueritis preter illos bubalares et pascueros*, n. 332, 1173, original.

‘Pastizal’. Testimonio único. *Pascuarium*, en Cataluña, 889, según Rodón. También se data temprano en Aragón.

**patria**

*Secundum morem patrie iurasset*, n. 171, 1099-1<sup>a</sup> XII; *xxx solidos denariorum ipsius patrie*, n. 187, 1101-1<sup>a</sup> XII; *si in uia ista migrauero [...], uxor mea sit domina, sicut consuetudo patrie est*, n. 358, 1196, original.

‘Territorio al que se considera perteneciente una persona’.

**paúl**

*Fontibus uel paludibus*, n. 39, 1047-1<sup>a</sup> XII; *illos molinos de padule de Sancti Vicenti*, n. 44, 1048-1<sup>a</sup> XII; *fontibus, pratis, pascuis uel paludibus*, n. 62, 1060-XIII; *damus eis illam paludem ut plantent uineas in illa*, n. 112, 1084-1<sup>a</sup> XII; *unam uineam in [...] padule de Goto*, n. 200, 1103, coetáneo; *illa palude que fuit de rege [...], quam ego cum magna laceria laboraui*, n. 201, 1103, coetáneo; y pássim.